Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа»

Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Чайкинская школа)

ИНН 9109008653,

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521,

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

13.03.2025                                    № 119-0

с.Чайкино

Об итогах мониторинга показателей по определению уровня сформированности

объективной внутренней системы оценки качества образования

в МБОУ «Чайкинская школа» по итогам 2024 года

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования»,  во

исполнение приказов управления образования от   11.11.2020 г. № 652 «О реализации

муниципальных механизмов управления качеством образования в  Симферопольском

районе», от 19.02.2025 № 197 «О проведении мониторинга показателей по определению

уровня сформированности объективной внутренней системы оценки качества образования в

общеобразовательных  учреждениях», с целью реализации мероприятий в рамках

муниципальных механизмов управления качеством образования в части выстраивания

сбалансированной системы оценки качества подготовки обучающихся, формирования

единой объективной системы диагностики и контроля состояния образования, с 27.02.2025

по 14.03.2025 года в МБОУ «Чайкинская школа» проведен мониторинг сформированности

объективной внутренней системы оценки качества образования (далее - ВСОКО).

В ходе мониторинга  проанализирована результативность внешних оценочных

процедур и объективность внутренней системы оценки качества образования по 16

показателям.

На основании полученных результатов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты мониторинга по определению уровня сформированности

объективной внутренней системы оценки качества образования по итогам 2024 года

(приложение).

2.Считать сформированность объективной внутренней системы оценки качества образования

в МБОУ «Чайкинская школа» на среднем уровне.

3.Педагогическому коллективу:

3.1.обеспечить функционирование и развитие ВСОКО в школе;

3.2.осуществлять индивидуальный учет результатов освоения обучающимися

образовательных программ, текущий контроль успеваемости, промежуточную итоговую

аттестацию обучающихся, учет результатов конкурсов, олимпиад, соревнований;

3.3.проводить процедуры самооценки и открытое представление результатов через заседания

педагогического совета, ежегодный публичный доклад, отчет о результатах

самообследования;

3.4.обеспечить участие общественных наблюдателей в процедурах оценки качества

образования.

Постоянно.

Директор                О.А. Дамадаева

Приложение

к приказу от 13.03.2025 №119-о

Показатели по определению уровня сформированности

объективной внутренней системы оценки качества образования

в МБОУ «Чайкинская школа» по итогам 2024 года

№
показателя

Показатели оценки ВСОКО Максимальны

й
балл

1. Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 4 классе по

русскому языку совпадает с итогом ВПР

1 1

2. Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 4 классе по

математике совпадает с итогом ВПР

1 1

3. Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе по

русскому языку совпадает с итогом ГИА

1 1

4. Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 9 классе по

математике совпадает с итогом ГИА

1 0,75

5. Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 11 классе по

русскому языку совпадает с итогом ГИА

1 0,5

6. Доля обучающихся ОО, у которых балл годового оценивания в 11 классе по

математике совпадает с итогом ГИА по математике базового уровня

1 0,75

7. Доля обучающихся, у которых балл годового оценивания в 11 классе по

математике совпадает с итогом ГИА по математике профильного уровня

1 0,25

8. Доля выпускников уровня СОО, получивших абсолютный зачет по итоговому

сочинению и преодолевших минимальный порог баллов на ГИА по русскому

языку

1 0

9. Доля выпускников уровня ООО, получивших аттестат особого образца и

сдавших ГИА по всем предметам на отметку «5»

1 0

10. Доля выпускников уровня СОО, награжденных медалью «За особые успехи в

учении» I и  II степени (далее - медалистов), относительно количества

претендентов на награждение медалью

1 0

11. Доля медалистов, набравших 70 и более баллов при сдаче ГИА по всем

предметам по выбору, относительно общего количества медалистов

1 0

12. Доля медалистов, преодолевших минимальный порог баллов по результатам

ГИА (предметы по выбору), относительно общего количества медалистов

1 0

13. Соответствие официального сайта ОО установленным требованиям 1 1

14. Размещение документов по организации ВСОКО в 2023-2024 учебном году на

официальном сайте школы (минимальный набор из 4 документов: положение о

ВСОКО, приказ организационный, план/раздел в годовом плане 00, итоговый

приказ)

1

(по 0,25 за

документ)

1

15. Размещение отчета по результатам самообследования за 2023 год на сайте 00 1 1

16. Отсутствие в  00 признаков необъективных результатов по итогам оценочных

процедур федерального уровня в 2021-2022 ,2022-2023, 2023-2024 уч.гг

1

(отсутствие 2

года-1 балл,

отсутствие 1

год - 0,5 балла,

наличие
признаков 2

года-0 баллов)

1

 Ссылка на раздел ВСОКО, на официальном сайте образовательного

учреждения

https://chaikino
.krymschool.ru/
?section_id=95

https://chaikino.krymschool.ru/?section_id=95
https://chaikino.krymschool.ru/?section_id=95
https://chaikino.krymschool.ru/?section_id=95